

Sveiki, Susivienijimo 51-mo Deimantinės Sukakties Seimo Delegatai ir Delegatės!

Sveikiname Susivienijimo Deimantinio Seimo Delegatus ir Delegates



the Pick-Roosevelt
PITTSBURGH, PENNSYLVANIA
Ed Leach, Manager

Roosevelt Hotel, kuriame bus laikomi Deimantinio Seimo posėdžiai ir kuriame apsisistos delegatai



Antspauda

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 51-mas deimantinis seimas prasidės liepos mėnesio 11 dieną, 10 valandą ryte. Posėdžiai bus laikomi Roosevelt Hotel. Kai šis "Tėvynės" numeris pasieks skaitytojus, daug delegatų ir delegačių jau bus kelionėje, o kiti jau Pittsburghe. Visi mūsų broliškos organizacijos kuopų išrinktieji delegatai ir delegatės renkasi į savo didžiulės organizacijos — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje parlamentą, deimantinį 51-mą seimą svarstyti broliškos organizacijos svarbiųjų reikalų ir nustatyti gaires ateities darbams.

Mes sveikiname visus delegatus ir delegates! Linkime visiems ir visoms kuogerausios nuotaikos deimantinio seimo metu! Linkime rimtai svarstyti mūsų didžiulės broliškos organizacijos ir lietuvių tautos reikalus! Kad Jūsų gerbiami delegatai ir delegatės atliktieji darbai seimo metu būtų naudingi Susivienijimui, jo nariams ir visiems lietuviams!

Geriausios sėkmės visuose seimo darbuose!

Seime ir Seiminiuose Pokyliuose Dalyvaus Daug Žymių Svečių

Susivienijimo istoriniame 75 metų gyvavimo sukakties Deimantiniame Seime, kiek mums žinoma, dalyvaus daug žymių svečių, ne tik pačiame seime, bet ir seiminiuose pokyliuose, kurie įvyks seimo metu Pittsburghe. Liepos 13 dieną, trečiadienį, bus seiminis banketas tame pat Roosevelt Hotel, kuriame vyks seimo posėdžiai, dalyvaus Lietuvos atstovas JUOZAS KAJECKAS iš Washingtono ir pasakys kalbą. Taipgi dalyvaus Pittsburgho Universiteto, kuriame yra įrengtas Lietuvių Kambarys, atstovas. Bankete bus ir turininga meninė programa, kurią išpildys plačiai žinoma solistė ALDONA STEMPUIŽIENE iš Cleveland, Ohio, o jai akompanuos gabus muzikas J. ŠVEDAS, irgi iš Clevelando.

Be čia suminėty dalyvių meninėje programoje, seime dalyvaus nemažai vėlesniu laiku atvykusių į Jungtines Amerikos Valstybes ir įsijungusių į Susivienijimo veiklą.

Iš seniau šiame krašte gyvenančių ir daug dirbusių Susivienijimui, dalyvaus ilgus metus buvęs organizacijos prezidentas Stasys Gegužis su šeima, buvęs dešimt metų vice prezidentas Viktoras Kamarauskas, nenulstantis veikėjas Tamas Matas su žmona, Jokubas Trečiokas su žmona, veteratai Antanas Praškevičius, Jonas Brazauskas, Justinas Miščikas su žmona. Iš Bostono seime dalyvaus buvusio ilgamečio izdo globėjo Stasio Mockaus žmona Antanina Mockienė, dr. Antanas Kapočius su žmona, Margarieta Michelsonienė, Stasys Michelsonas, ilgameitis savitrašio "Keleivio" redaktorius, J. M. Tumavičienė, Katarina Namaksy.

Brocktono 17 kuopą atstovaus Kastantas Jurgeliūnas su žmona Marijona.

Iš Toronto, Canada, Ona Indrelienė, ilgameitė kuopos finansų sekretorė.

Stasys Bakanas, ilgameitis veikėjas iš Bridgeville, Pa. Binghamtono kuopą atstovaus ilgamečiai veikėjai Antanas Lėpa, Justinas M. Bučinskas ir Petras B. Balčikonis.

Iš Chicago seime dalyvaus šie veteranai: Domininkas Pivaronas, dr. K. Drangelis, Mikas Vaidyla, Kazys Mačiukas su žmona, dr. Pijus Grigaitis, Helena Čižauskienė, Ona Biežienė, Katarina Katkevičienė, Kristina Austin, dr. A. Montvidas, An-

BOSTONE MIRĖ DR. D. PILKA

Birželio 27 dienos popietį miesto ligoninėje mirė dr. Domininkas Pilka, Susivienijimo Sveikatos Komisijos narys. Birželio 26 dienos ryte jį ištiko širdies smugis, be sąmonės buvo nuvežtas į ligoninę, kurioj birželio 27 dieną mirė.

Jis buvo ilgameitis Susivienijimo narys, nuolatinis seimų dalyvis ir veiklus žmogus. Seimuose jis buvo skiriamas į seimines komisijas, buvo renkamas į Pastoviasias Komisijas. Jis keliais atvejais tarnavo Sveikatos Komisijoje ir tas pareigas ėjo iki mirties. Taipgi jis tarnavo komisijoje Susivienijimo senesnio amžiaus nariams gyventi Namų Steigimo Komisijoje, ilgus metus savo kuopoje ėjo sekretoriaus pareigas ir dalyvaudavo antrosios apskrities suvažiavimuose. Jam rūpėjo savosios organizacijos reikalai, todėl jis važiuodavo į seimus savomis lėšomis, nereikalaudamas iš kuopos jokio atlyginimo. Budamas Sveikatos Komisijoje, dažnai parašydavo "Tėvynėje" straipsnių sveikatos klausimais.

Asmenyje dr. Domininko Pilkos, Susivienijimas neteko rimto profesionalo, nuoširdaus ir teisingo nario ir energingo veikėjo.

Apie velionio dr. D. Pilkos gyvenimą ir atliktus darbus parašysime vėliau, o šiuo kartu "Tėvynės" redakcijos, administracijos ir Pildomosios Tarybos vardu nuliudime liksiančiam žmonai ir giminėms bei draugams reikiame gilia užuojautą.

DIDŽIOJI LIETUVIŲ ŠVENTĖ

Tauriųjų lietuvių patriotų valia, pasiryžimas, pasiaukojantis darbas ir jų organizaciniai sugebėjimai pilniausia pasireiškė šioje šalyje sukuriant ir ugdatant Susivienijimą Lietuvių Amerikoje.

Mūsų brangusis Susivienijimas sulaukęs 75 metų Deimantinio jubiliejaus pradeda reikšmingas išskiles ir švenčia gražiąją lietuvių tautinę šventę, kuri yra brangi ir artima kiekvienam lietuviui.

Kam yra svarbūs lietuvių siekimai ir kurybiniai tikslai, tie nukreipia savo žvilgsnį liepos 11 dieną į Pittsburghą, Pa., kur prasidės Susivienijimo Seimas. Pagal Seimo knygoje paskelbtą sąrašą matome, jog mūsų kuopos išrinko 184 delegatus. Šis rinkinių lietuvių atstovų suvažiavimas turi aiškius aiškus ir pirmoje vietoje rūpinis konkrečiais organizacijos reikalais. Bet Susivienijimo Seimui reikšmė yra daug platesnė ir gilesnė, nes susirinkusieji be specialių organizacinių reikalų visada rūpinasi didžiaisiais lietuvių tautos siekimais. Štai kodėl mūsų Seimų atgarsiai visoje lietuvių visuomenėje randa pažymėtiną atgarsį.

Susivienijimas dirbdamas savo narių gerovei ir aprūpinamas juos šiose sąlygose visiems reikalinga apdrauda, greta to atlieka lietuvių kultūrinius, visuomeninius ir patriotinius darbus. Tuo tarpu nėra kitos lietuviškos organizacijos, kuri taip plačiai, gali sakyti, visuotinai sujungtų lietuvius bendram darbui, kaip tai atlieka mūsų Susivienijimas.

Tad suprantamas dvasinis pakilimas, kuriuo sutinkame SLA Deimantinį Seimą. Tačiau neužmirškime, jog Susivienijimas tuo ir stiprus, tuo ir gyvas, kad dirba praktiškai naudingą darbą savo nariams ir visiems lietuviams. Todėl ir šią Deimantinę šventę priimkim apgalvotai ir praktiškai. Kiekvienas narys per paskutinius mėnesius turėjo progos įsiamoninti svarbą ir reikšmę dabar vykdomo Deimantinio vairo.

SLA Centras kasdien gauna naujų narių aplikacijas iš visų lietuvių kolonijų. Tad reiškia, kad mūsų veikėjai ir visi nariai jaučia būtinumą pasinaudoti puikia proga ir sustiprinti organizaciją narių prieaugliu. Čia svarbu pabrėžti, kad nors Deimantinis Vajus buvo skelbiamas iki liepos 1 dienos, bet vairo darbo negalima dabar sustabdyti. Naujų narių aplikacijos bus priimamos ir toliau, nes daugelis veikėjų ir narių iki liepos 1 dienos prikalbino naujus narius, bet dar nespėjo jų aplikacijų atsiųsti. Nenorėdami atmeti mūsų pasiryžėlių darbo gražių vaisių, patartume nariams ir veikėjams vairo darba staiga nenutraukti ir baigti jį garbingu pasveikinimu Deimantinio Jubiliejaus proga.

Siame darbe brangiems Susivienijimo patriotams linkime geriausios sėkmės.

na Jagiella, Elizabeth Satkoff, Anna Yonaitis.

Iš Cicero K. P. Deveikis, ilgameitis organizacijos veikėjas.

Iš Worcester, Mass. Juozas Krasinskas, "Tėvynės" ir kitų laikraščių bendradarbis.

Iš Detroito: Feliksas Motuzas, Mikas Balčiūnas, B. Kebaitienė.

Iš Ansonia: Stasys Bujanauskas ir Juozas Radzevičius.

Čia suminėjome ilgus metus dirbusius organizacijai veteranus, kurie nesigailėdami laiko ir išlaidų ryžtingai dirbo ir ugdo organizaciją nariais.

Juoza Maceiną Prisiminus

Birželio 8 dienos laiku Juozas nuėjo pasilsėti ir daugiau nekėlė. Užmerkė akis ant visados. Daug žmonių pasigenda Juozo, nes jis kam tik galėjo visiems pagelbėdavo.

Dideliame nuliudime paliko motiną Marę, du brolius: Jurgį, gyvenantį Brooklyne, o antrą New Jersey. Tris seseris: Marę Želionienę, gyvenančią Sebastopolį, Pittstono priemiesty, kur ir Juozas gyveno. Dvi seseris Pranę ir Bronę, gyvenančias Brooklyne.

1927 m. Juozas baigė Jenkins Township High School ir nuėjo į mainas dirbti. Dirbo apie tris metus ir ką tik liko neužmuštu. Išsiganęs metė mainas ir gavo darbą prie Poor District Pittstone. Suorganizavus Luzerne County Institution District, kur buvo ir Pittstonas įjungtas, pradėjo čia dirbti ir dirbo iki šių metų vasario mėnesio (per 25 metus), kuomet praėjus rinkimus Luzerne County laimėjo demokratai, tai Juozą paleido iš darbo. Prie Institutions jis buvo samdomas. Jis taipgi turėjo kitą politišką darbą — tai Jury Commissioner of Luzerne County. Čia jis budavo renkamas kas du metai ir jau ėjo trečią terminą.

1927 metais pasidarbavimu gerų SLA narių velionių A. Galinsko ir Kasparo, pasitarus su klebonu kun. J. Kasakaičiu, buvo suorganizuota lietuvių mokykla iš 163 vaikų. Pittstono miestas davė mokyklą, šilumą ir šviesą. Tiek daug vaikų iš kur mokytojus gauti. Jaunesnius pamė velionis Galinskas ir Karsokas mokinti, o šiuos žodžius rašanti, kaip "mokytesni", pakvietė vyresnių klase mokinti. Rodos buvo virš 60. Žiuri, sąrašas yra ir Juozas Maceina. Jis lankė mokyklą nuo pradžios iki pabaigos. Visi turėjo lietuvių kalbos vadovėlius. Mano noru buvo, kad jie galėtų vyrišką ir moterišką gimtį atskirti, ir vieniškai ir daugskaitą atskirti ir kiek galint vieną ir kitą lietuvių kalbos linksniaivimą suprast. Tą mokyklą lankė ir vedusios moterys, pav. p. Banelienė ir pora kitų. Velionis Juozas tą mokyklą buvo interresuotas.

Velionis Juozas Pittstono Lietuvių Piliečių Klube sekretoriavo per 19 metų. Balso 44 skyrtaus pirmininku išbuvo daugiau 12 metų. Kuomet jis buvo sveikesnis, tai Balfas ir A. L. Taryba surengdavo pasekmingus 16 vasario minėjimus ir aukas siųsdavo per pusę Balfui ir Tarybai.

Priklausė biznierių ir profesionalų "Talka" Klube.

Juozas vedė 1936 metais p-lę Julę Kaideriutę. Paliko tris dukteris: Konstanciją 22 metų vedusę su jureiviu Payne, gyvenančią Guam, Lucę 18 metų ir Ritą 13 metų. Velionio Juozo tėvas Pranas Maceina mirė 1919 metais gegužės 10 dieną, Juozas liko 8 metų.

(Nukelta į 3 pusl.)

SLA DEIMANTINIS SEIMAS

Ivyks

ROOSEVELT HOTEL

Pittsburgh, Pa.

Prasidės pirmadienį, 1960 metais liepos 11 dieną, ir tęsis iki bus užbaigti visi SEIMUI priduoti reikalai. Seimo posėdžiai vyks Roosevelt Hotel, 607 Penn Avenue, Pittsburgh, Pa.

Prasidės 10 Valandą Rytė

Susivienijimui svarbūs metai

Šie metai yra svarbūs mūsų organizacijai — Susivienijimui Lietuvių Amerikoje, nes šiais metais Liepos-July 11-tą dieną įvyks SEIMAS Pittsburghe, kuriame bus atžymėta 75-kių metų gyvavimo sukaktis. Prie šios reikšmingos sukakties tinkamo atžymėjimo, visi turime ruoštis ir tame atžymėjime, kam tik įmanoma asmeniškai dalyvaui Seime ir seiminiuose parengimuose. Seimo rengimui vadovauja Susivienijimo 3-čioji apskritis, į kurią įeina Pittsburgho ir apylinkėse gyvuojančių kuopos. Geresniam delegatų priėmimui ir tinkamam seimo ir parengimų sutvarkymui yra sudaryta komisija iš kelių kuopų veiklių asmenų, kurie jau buvo paskelbti Tėvynėje.

Seiminiai parengimai

Tą patį pirmadienio vakarą, tuojau po Seimo popietinės sesijos, SLA vardu, įvyks JUBILIEJINIS delegatų priėmimas ir vaišės, kitoje Roosevelt Hotel salėje.

Trečiadienį, liepos 13-tą dieną, tuojau po pietų delegatai kviečiami atsilankyti, ir savo akimis pamatyti LIETUVIŲ TAUTINĮ KAMBARĮ, Pittsburgho Universitete. Tą pačią dieną, trečiadienio vakarą (6:30 PM) Roosevelt Hotel didžiojoje salėje įvyks iškilmingas JUBILIEJINIS BANKETAS. Čia visi turės progos ne tik gardžiai pavalgyti, bet taip pat turės progos pasiklausyti gražios lietuviškos meninės programos, kurią išpildys solistė Aldona Stempužienė iš Cleveland, Ohio, jai akompanuos žymus lietuvis muzikas Jonas Švedas. Po banketo, grojant populiariam Pittsburgho Joey Sims orkestrui vyks šokiai.

Prašome visų delegatų ir svečių, kad visi iš anksto, jau pirmąją seimo dieną, užsisakytų Banketo tiketus (bilietus).

Viešbučio kambarių kainos

Kambarius dėl nakvynės prašome užsisakyti iš anksto. Kambarių kainos yra sekančios: Dėl vieno asmens su viena lova nuo \$6.50 iki \$12.50; Dėl dviejų asmenų (double) viena didelė lova: nuo \$12.00 iki \$15.50; Dėl dviejų asmenų su dviem atskirais lovomis nuo \$15.00 iki \$15.50. Visi kambariai turi vėsinantį orą (Air condition).

Rengimo komisijos valdyba

Visais seimo reikalais kreipkitės į čia paduotus Seimo Rengimo Komisijos valdybos narius:

S. F. Bakanas, pirmininkas, adresas: 421 Forbes Street, Bridgeville, Pa.

G. Žilinskas, sekretorius, adresas: 716 Maryland Avenue, Pittsburgh 32, Pa.

Mrs. Bertha Pivaronas, išdininkė, adresas: 3631 Brighton Road, Pittsburgh 12, Pa.

Kuopų ir narių aukos seimui

Susivienijimo Moksleivių Fondas. — Šio fondo pinigais teikiama pagalba Susivienijimo nariams ir narių vaikams mokslą baigti.

Jaunuolių Fondas. — Šio fondo pinigais remia ma jaunuolių veikla.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje,

M. J. Vinikas, Sekr.,

307 West 30-th Street, New York 1, N. Y.

Susivienijimo kuopų skubų prašymai turi būti pristigti ne vėliau savaite laiko prieš laikraščio leidimą. Redakcija straipsnius ir korespondencijas taisy savo nuomū.

Keičiant adresus būtina paduoti kito zono numerį.

MUSŲ REIKALAI

Išsiuntinėta Seimo Darbų knyga

Susivienijimo 51-mo Deimantinio Seimo Darbų knyga praeitą savaitę baigta spausdinti ir išsiuntinėta visiems kuopų išrinktiems delegatams susipažinti su joje telpiančiais Pildomosios Tarybos narių, Pastoviųjų Komisijų raportais ir atliktais darbais per praėjusio metus.

Taipgi knygoje telpa daugelio kuopų pasiūlymai-įnešimai seimui, kuriuos delegatams reikės apsvaistyti, išdiskusuoti ir, organizacijai naudingus pasiūlymus priimti, o kurie prieštarauja valstyje apdraudų departamentų įstatymams, atmesti.

Delegatai, gavę knygą, privalo ją pastudijuoti, su pateiktais pareigų ir komisijų raportais ir kuopų pasiūlymais gerai susipažinti, kad seime galėtų savo nuomonę pareikšti vienu ar kitu klausimu.

Orui atsilus ir vasarai prasidėjus

Iki šiol Susivienijimo Centras ir kuopos ruošėsi prie organizacijos istorinio 51-mo Deimantinio Seimo, tai jos neturėjo laiko pagalvoti apie ruošimą vasarinių išvykų į tyrą orą. Dabar, vasarai prasidėjus, orui atsilus ir užbaigus ruošimąsi prie seimo, laikas pagalvoti kuopų veikėjams apie paruošimą išvykų į tyrą orą, kur nariai ir patriotiškai glieji lietuviai galėtų suvažiuoti, vieni su kitais susitikti viena karta į metus, pasidalinti mintimis ir sudaryti glaudesnius santykius vieny kuopų narių su kitų kuopų nariais. Kuomet vieny kuopų narių santykiai su kitų kuopų nariais bus glaudesni, tai galės daugiau gerų darbų atlikti savo kuopoms ir visai organizacijai.

Ilgai nelaukė pradėkite darbą ir ruoškite vasarines išvykas į tyrą orą, nes jau prasidėjo liepos mėnėsis ir visai nepajusime kai ateis ruduo. Nepalaukite vasaros patogaus išvykom laiko be naudos.

Nusiskundimai negali darbo atlikti

Dažnai mes gauname iš kuopų veikėjų nusiskundimus, kad jos vasarinių išvykų neruošia dėl to, kad jos nebuna sekmingos. Vienas ilgametis organizacijos veikėjas rašo, kad prieš kelis metus jo kuopa suruošė išvyką ir ji buvo nuostolinga, todėl kuopa nenori daugiau išvykų ruošti. Jeigu vieną kartą išvyka ne-

SLA Reikalai ir Veikla

SLA Ketvirtos Apskritis ir Sandaros Antros Apskritis Tradicinei Gegužinei Praėjus



Agronomas
Antanas Kasperavičius,
SLA ketvirtos apskrities
pirmininkas.

Minima apskritis, kurios metinė gegužinė įvyko birželio mėn. 19 dieną Bellevue Grove Parke, šalia Waterbury, Conn., buvo garsinta per "Tėvynę" ir kitais būdais, todėl dabar, šiai pramogai praėjus, noriu nors trumpai parašyti apie jos pavykimą.

Pasitaikė labai graži diena, tačiau svečių matėsi kiek mažiau, negu 4-tos apskrities gegužinėj praeitais metais buvo. Gera orkestra grojo šokiams, bet šokių buvo nedaug. Specialis autobusas atvyko tik vienas iš Hartfordo (turbut brolio Vedeikio suorganizuotas). Kiti aiškinos, kad autobusų negalėjo sudaryti, nes pasitaikė tėvų pagerbimo diena, tai turėjo savo "piknikus". Čia Waterbury, kitoj vietoj, buvo lietuvių kitas piknikas, tačiau vis dėl to prie bufeto matėsi daug svečių tarp savęs vaišinantės, net waterburiečiai bedirbdami ir svečiams patarnaudami pavargo, tai ansoniečiai užėmė jų vietas.

Apie 5 valandą prasidėjo kalbų programos. Sandaros antros apskrities pirmininkas Jokubas Trečiokas, kuris yra ir SLA centritis organizatorius Conn. valstijoje, per garsialalbį nuo antro aukšto, dėjo pastangas sušaukti daugiau svečių pasiklausyti trumpų kalbų, tačiau daugelis buvo linkę tarp savęs pasikalbėti ir vaišintis.

Pirmiausia buvo pakviestas Susivienijimo 11 kuopos pirmininkas Tamas Matas tarti žodį. Jis tarp kitko pagyrė prez. Eisenhowerį už nepasidavimą komunistams, tas duoda daugiau vilties išlaisvinti Lietuvą, taipgi jis ragino rašytis į Susivienijimą.

Antras kalbėjo SLA ketvirtos apskrities pirmininkas Antanas Kasperavičius. Jis varde šios apskrities pareiškė sveikinimus Susivienijimui, švenčiančiam savo deimantinę 75 metų sukaktį, nes ir šios gegužinės proga buvo skel-

pavyko, tai nereikia numoti ranka ir daugiau išvykų neruošti. Norint išvykas padaryti sekmingas, jas ruošiant reikia padirbėti, gerai išgarsinti, tada jos bus sekmingos ir kuopos turės naudą. Kur tik išvykos buna gerai išgarsintos, jų ruošėjai netingi gerai padirbėti, ten jos buna sekmingos, į jas suvažiuoja šimtai žmonių, tyrame ore jaukioje nuotaikoje laiką praleidžia ir iš jų kuopoms bei apskritims lieka pelno.

biama, kad bus paminėta ši svarbi sukaktis, tai jis apie ją ir prisiminė.

Perstatytas "Tėvynės" redaktorius M. L. Vasil. Pirmiausia jis "Tėvynės" redakcijos ir SLA vardu pasveikino susirinkusius svečius ir viešnius. Po to prisiminė Susivienijimo praeities ir dabartinius darbuotojus. Tarp kitko jis priminė, kad Lietuvos respublika neturi laisvės, bet Susivienijimo respublikoj galima laisvai dirbti ir dėl Lietuvos išlaisvinimo. Jo kalba visiems patiko.

Dar pakviestas žodį tarti vietos veikėjas T. Visockis. Jis savo kalboje priminė Susivienijimo gerus darbus.

Paskutinis kalbėjo "Vienybės" redaktorius Juozas Tysliava. Jis kalbėjo apie Susivienijimą ir Lietuvos laisvinimą. Pastarasis čia atvyko su savo sunum, kuris daug gegužinės dalyvių nufotografavo.

Broj. Jokubas Trečiokas perdavė sveikinimus Susivienijimui nuo kelių čia buvusių SLA kuopų pirmininkų.

Visgi yra malonu ir įdomu panašiose pramogose dalyvauti, pasimatyti su seniai matytais svečiais.

Dėl pačios gegužinės štai ką turiu pasakyti. Štai susitinku broj B. Vedeikį iš Hartfordo, kuris atrodė daug pastorejas. Jam apie tai priminus, jis pareiškė: "Broj, aš su savo sturumu turiu daug bėdos, pats laimingas, kad esi plynas". Nors jis ir pastorėjas, bet dar pilnas gyvumo, daug ką turi pasakoti apie mūsų lietuvišką judėjimą. Susitikus Juozę Dičkienę iš New Haven, kuri yra jau keli metai našlė, užklausiau kaip einasi, ji nu-pasakojė, kad viskas gerai sekasi tvarkyt savo reikalus ir, ji vis pilna geros filosofijos, klausant jos pasakojimo gauti išvadą, kad jos toks nutaiteikimas duoda jai dvasinio pasitenkinimo ir pasisekimo.

Antanas Orantis vis randa daug Susivienijime taisytyčių dalykų ir jis juos nuodugniai nagrinėja. Stasys Bujanauskas, kuris nesenai minėjo savo 70 metų amžiaus sukaktį kurio "receptas" buvo "Tėvynėje" kas jį palaiko jaunu ir energingą.

"Tėvynės" redaktoriui prisiminus apie tai, brojis J. Bujanauskas pridūrė: "Reikia visuomet būti kuo nors užimtu, tai nebus laiko rupintis apie "smertį", tas palaiko jaunų".

Apie panašius ir kitokius pasakalbjumus, giliau pamąčius, vėl darosi išvada, kad žmogus yra pilnas gerų ir blogų papročių, tik kartais vieny mažiau, kitų daugiau. Tai gal dėl tos priežasties mums ir yra sunku gaut jaunimą darbuotis kartu su mumis, nes jis turi kitokius papročius. Apie tai reikėtų pagnagrinti daugiau.

"Tėvynės" redaktorius M. L. Vasil sakė, kad savo įspūdžiuose duos mums "velnių". Tai bus įdomu matyti. Lauksim ką jis tokio pasakys.

Baigdamas varde SLA 4-tos apskrities visiems gegužinės dalyviams, kalbėtojams, komisijai ir darbininkams tariau didelį aciu!

Philadelphia, Pa.

SLA 135 Kuopa Neteko Ilgamečio Veikėjo



Antanas Tvaranavičius

Nelauktoji mirtis išskyrė iš gyvųjų tarpe senesnės kartos veikėją Antaną Tvaranavičių. Jis uoliai dirbo Susivienijime ir daug metų išbuvo SLA 135 kuopos valdyboje. Jo mirtis paliko mūsų kuopai ir bendrai Philadelphiajos lietuvių tarpe didelę spragą. Per cilę metų eidamas mūsų kuopos valdyboje įvairias pareigas, daug nusipelnė ne tik mūsų kuopai, bet ir visam Susivienijimui.

Antaną Tvaranavičių ištiko sunki liga ir buvo paguldytas ligoninėje. Daug pastangų dėta jo sveikatai pagerinti, bet mirtis buvo stipresnė ir visas pastangas pavertė niekais ir ant visados jam užmerkė akis. Jis mirė, bet jo nuveiktieji darbai, jo nuopelnai lietuviškame veikime dar ilgai pasiliks gyvi tarp mūsų. Antanas Tvaranavičius gimė Lietuvoje 1888 metais vasario mėn. 24 dieną. Jo motina Aleksandra ir tėvas Jonas Tvaranavičiai buvo pasiturinti ukinin-kai. Antanas Tvaranavičius 19 metų budamas atvažiavo į Jungtines Amerikos Valstybes ir apsigyveno St. Louis, Missouri, ir čia begyvendamas tuoj pradėjo reikštis lietuviškame veikime, švento Kazimiero draugystėje ėjo įvairias pareigas, taipgi pasižymėjo ir kitose lietuviškose organizacijose. Taip ir prasidėjo jo darbuotė lietuvių išeivijoje. Jis St. Louis, Missouri išgyveno ligi 1922 metų, po to apleidžia šį miestą tikslu grįžti į laisvą nepriklausomą Tėvynę Lietuvą. Bet trumpam laikui apsisotėja pas gimines Auburn, Ill.

Kadangi Antanas Tvaranavičius buvo plačiai žinomas Amerikos lietuvių tarpe, tai ir čia vietiniai lietuviai sužinoję apie jo apsilankymą, jį pakvietė padėti suorganizuoti S. L. A. 27 kuopą, ir Antanas Tvaranavičius tapo tos kuopos finansų sekretorium ir organizatorium. Čia jis pasijuto esąs reikalingas ir savo grįžimą į Lietuvą atidėjo trumpam laikui.

1924 metais Antanas Tvaranavičius su savo jauna šeima atvažiavo į Philadelphia ir čia laikinai apsigyveno, iš Auburn SLA 27 kuopos persikelia į mūsų SLA 135 kuopą ir tuoj buvo išrinktas kuopos išdindinku. Toliau ėjo kitas valdybos pareigas, dirbo ir kitose lietuviškose organizacijose, taip kad jis visada buvo labai užsiėmęs ir laikas jam bėgo greitai, grįžimas į Lietuvą vis buvo atidėtas, ir visai netikėtai atėjo antras pasaulinis karas ir grįžimą visiškai sustabdė. Bet Antanas Tvaranavičius lietuviškam veikime pasilieka uolus. SLA 135 kuopos valdyboje išbuvo net 34 metus, jis tik tada išėjo iš valdybos pareigų, kada

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO "TĖVYNĖS"

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje sveikatos reikalams, veda Sveikatos Komisiija, SLA 50-to Seimo išrinkta iš 3 medicinos gydytojų: MOTIEJAUS N. SVYCIO M. D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių DOMINIKO PILKOS M. D., ir VINCO TERCIJONO M. D.

Rašo DR. TERCIJONAS, Brooklyn, N. Y.

Lietuvos Žmonių Mityba

(Tęsinys)

Pieno problema maisto davinys yra viena iš svarbiausių. Pienė yra gyvybės palaikymui vertingų baltymų, skanių riebiųjų ir angliavandenių. Jei pirmom gyvenimo dienom pienas gali patenkinti greit augančio kūdikio poreikius, tai tos vertingos pieno savybės gerai veikia augantį bei suaugusį žmogų. Tiesa, pienas suaugusiam žmogui yra per daug vandeningas maistas. Tas trukumas nusotėja reikšmės, kuomet vartojam ne tik pieną, bet ir tokius koncentruotus maisto produktus, kaip sviestą arba surį.

Įvairios tautos vartoja gana įvairų pieno kiekį. Yra pridėta lentelė, iš kurios matyti kiek kurios tautos sunaudoja pieno.

Pirmoj vietoj stovi suomis, kuris išgeria kasdien 680 gramų. Pieno suvartojimo atžvilgiu pasižymi Skandinavų kraštai (Norvegija, Švedija), toliau eina Šveicarija, Olandija, Kanada, Naujoji Zelandija; jų gyventojai išgeria kasdien daugiau kaip 500 g. (pusę litro) pieno. Minėtas Mitybos institutas taipogi pataria vartoti pieno arti to. J. A. V. kasdien

suvartoja apie 370 g. pieno. Lašas teigia, kad vystant gyvulininkystę, Lietuvoj būtų nesunku pasiekti 500 g. ir didesnę pieno normą kasdien. Mitybos institutas numato ir kitus pieno produktus vienai dienai 30 g. sviesto (viena uncija), 29 g. varškės, 17,5 g. grietinės, 26 g. surio, 95 g. nugriebto pieno. Visa tai pervedus į pieną, kartu su 500 g. gryno pieno sudarytų apie 1770 g. pieno.

Įdomu yra tai, kad pietų kraštų gyventojai pieno vartoja žymiai mažiau negu šiauriečiai. Mažiausia pieno naudoja japonai po 23 g. kasdien arba po pusantro valgomos šaukšto. Mums būtų svarbu žinoti kiek pieno vartoja Rusija ir jos pavergtą Lietuvą. Šitą klausimą prof. Lašas apeina tylomis. Gerai žinom, kad rusų propaganda nepraleidžia progos be saiko girti jų laimėjimais tikrais ir tariamais. Matomai, reikalai su pienu ir jo produktais okupuotoj Lietuvoj yra apvergtini, jeigu toks mitybos žinovas, kaip prof. Lašas apie tai kukliai nutyli. Tuo tarpu rusų oficiali propaganda garsiai skelbia, kad Sovietų Sąjunga ne tik pavyt, bet ir greit pralenks su pieno ukiu ne tik J. A. V., bet ir kitus pažangius kraštus.

(Bus daugiau)

senatvė ir liga jam pakirto sveikatą, jis su asaromis akyse 1957 metais apledo sekretoriaus pareigas, kurio vieton turėjo būti išrinktas kitas sekretorius, nuo to laiko pradėjo nesveikuoti ir galu gale turėjo atsigulti į ligoninę, kur po didelių skausmų šių metų gegužės mėn. 16 dieną mirė. Palaidotas su bažnytinėmis apeigomis gegužės mėn. 19 dieną.

Dideliame nuliudime liko jo žmona Zofija, dvi dukterys ir sunus, taip pat jo brolis Vladas Tvaranavičius su žmona. Mes, SLA 135 kuopos valdyba, nariai ir narės, linkime Antanui Tvaranavičiui ramiai išsėstis šioj laisvoj Amerikos žemėlėj, o jo nuveiktieji darbai mūsų kuopoje dar ilgai pasiliks gyvi tarp mūsų.

Gustav Palaitis,
SLA 135 kuopos sekr.

Detroit, Michigan

Juozą Ambrose-Ambrose-
vičių Palaidojus

Birželio 18 dieną mirė Juozas Ambrose, sulaukęs 72 metų amžiaus. Po pamaldų šv. Antano bažnyčioje ir pasakius kun. V. Stanevičiui pamokslą, įvertinant velionio nuopelnus savo viengeniams ir savo tautai ir Amerikai, palaidotas birželio 21 dieną Detroito karių kapinėse su militariškom apeigom, kurias atliko Dearborno posto veteranai, kuriam velionis priklausė, su šiuvių šalvėmis ir trimtavimu. Taipgi kapinėse tarė žodį ponis Marija Sims, kaipo ALTS atstovė ir Jonas Kriščiūnas, A. L. B. Radio Klubo pranešėjas. Kalbėtojai velionį Juozą įvertino kaip žmogų, tėvą, užauginusį ir išmokslinusį du sunus, kurie dabar yra Detroito praktikuojanti advokatai, kaipo visuomenininkai, Lietuvos ir Amerikos patrijotai. Ilgiausiai ir daugiausiai velionis Juozas yra dirbęs S. L. A., bet prie jo kapo niekas iš Susivienijimo nebuvo pakviestas tarti žodį, pareikšti jam pagarbą ir įvertinti jo parsivežė ir žmoną, su kuria

didelius darbus tai organizacijai.

Juozas Ambrose į Ameriką atvyko prieš penkiasdešimt metų, kviečiamas kito SLA veterano velionio Vinco Ambrosevičiaus į Newark, N. J. Bet aš atvykęs į Detroitą 1915 metais jau radau velionį Detroito beraštininkaujant S. L. A. 21 kuopoj dabar 352 kuopa. Nuo to laiko, per 45 metus, kartu su velioniu teko dirbti, kovoti, liudėti pralaimėjus viename ar kitame kovos fronte ir laimėjus kartu džiaugtis. Dirbant su velioniu Juozu, jogs darbas nebuvo sunkus, jei jis pasiryždavo vienokiam ar kitokiam darbui, tai įvykdydavo su kaupu, ir jei kada aš ar kitas bendradarbis kokio darbo įvykinimui paabėjodavom, gal nepajėgsim atlikti, tai Juozas buvo didžioji inspiracija. Budavo ir tokių momentų, kad jis sušukdavo: Jeigu mes neįvyksim, tai kas kitas gali įvykinti, jog mes vyrai ir kariai? Atsimenu, kilius pirmąjį pasaulinį karui, mes dvejose registreuos ar ne, eiti į kariuomenę, jei draftuos ar ne, bet velionis Juozas tą reikalą išsprendė pirmasis! Kartą sutinku velionį rytinėje daly miesto ir jis jau ištolo tiesia man ranką ir taria: Sudiev Motuza, važiuoju į kariuomenę. Kaip tai atsitiko, tave draftino? Ko laukti kol draftuos, ar nematai kad jau Amerikos vėliava plevėsuoja prie Morno upės, o prez. Wilsonas skelbia 14 punktų, tarp kurių ir pavergtoms tautoms laisvę spręsti savo likimą. Paspauldžiau ranką ir palinkėjau siekti užbrėžtojo tikslo.

Nuvykus į Prancūziją, tar-naujant altilerijoj, kaip tik velioniu ir teko kautis prie minėtos Marno upės, pačiame didžiajame mušyje, buvo ge-suotas ir sužeistas sviedinio, bet išliko gyvas. Pasibaigus karui, kaip Steponas Darius, J. Ambrose ir kiti nuvyko į Lietuvą ir įsijungė į Lietuvos kariuomenę. Nutilus patrankoms Lietuvoje, Juozas grįžo į Ameriką, bet jau ne vienas, su kuria

užaugino du sunus ir kurie jau prieš keletą metų yra mirus. Gryžo jau fiziškai pažeistas, bet dvasioje taip pat ugningas, per keletą metų laikė valgomų daiktų krautuvę, visuomeniniuose tautiniuose reikaluose dalyvavo visu frontu ir visą laiką. SLA 352 kuopoj beveik visą laiką buvo valdyboje: sekretorium, pirmininku, ilgiausia išdindinku ir prieš ketvertą metų tą postą užleido savo sunui adv. K. Ambrose.

Juozai, išsėkis ramiai Amerikos laisvoje žemėlėje, kurios laisvę tu gindamas daug kentėjai ir vargai, o tavo darbai ir siekliai tegul kalba kiekvienam lietuviui: broli ar sese, jei nori but žmogumi, jei nori but laisvas, mokykis, dirbk ir kovok.

Greenwich, Conn.

Vagių Tarpe Jauna Mergina

Ponia Angelina Da Rula pasiskundė policijai, kad ji tapo apvogta, įsibrovus vagims į jos gyvenamą butą. Policija pradėjo įsėkoti vagių, ir dėl to buvo areštuoti 6 asmenys, tarp kurių radosi ir jos duklė, kuri irgi užsiėmė plokšakmu. Ji yra 17 metų amžiaus. Plėšikai nuo 17 iki 24 metų amžiaus iš Greenwich, Norfolck. Stamford ir kitų apylinkių. Jie yra po \$5,000.00 kaucija. Nėra abejonės, kad kaikiuriems prisieis ir klėtkoj patupėti.

Pr. Naumėikas.

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

Rockford, Illinois. — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 77 kuopos rengiama gegužinė įvyks sekmadienį, rugpjūčio mėn. 7 dieną, gražiame šimajai parkelyje. Rengėjai kviečia savo kuopos narius ir visus vietinius ir apylinkėse gyvenančius lietuvius ir lietuvaiteles gausiai dalyvauti gegužinėje ir tyrame ore jaukioje nuotaikoje praleisti sekmadienio popietį.

Amerikos Lietuviu Veikla

SLA Deimantinio Seimo Delegatai Turės Proga Pamatyti Lietuvių Kambarį Universitete

Susivienijimo Deimantinio Seimas prasidės liepos 11 dieną Roosevelt Hotel Pittsburgh, ta proga Lietuvių Kambario Komitetas ir Pittsburgho Universiteto Kultūros ir Mokslo įstaiga kviečia seimo delegatus ir svečius aplankyti Universitetą ir Lietuvių Kambarį trečiadienį, liepos 13 dieną.

Yra paimtas specialus autobusas, kuris išeis nuo Roosevelt Hotelio pirmą valandą po pietų ir nuvežs į Stephen Foster Memorial Hall pietams ir priėmimui. Po pietų bus parodytas Lietuvių Kambarys ir kitų tautų kambariai. Lietuvių Kambarys naujai išremontuotas. Ketvirtą valandą po pietų tas pats autobusas parvežs delegatus ir svečius atgal į Roosevelt Hotel.

Rezervacijos važinėjimui į Universitetą bus priimamos visą dieną liepos 11 dieną, pirmadienį, antram aukšte Roosevelt Hotel. Jas priims: Mrs. Bertha Pivaronas, Mrs. Martin ir Mrs. Evans.

New York, N. Y.

SLA Sekretorius dr. M. J. Išvažiavo į Pittsburghą

SLA sekretorius dr. M. J. Vinikas liepos 7 dieną išvažiavo į Pittsburghą dalyvauti Pildomosios Tarybos priešeminuose posėdžiuose, kuriuose bus aptarti skubieji reikalai ir tinkamas prisirengimas prie Deimantinio Seimo atidarymo. Posėdžiuose dalyvaus visi Pildomosios Tarybos nariai.

Tėvynės redaktorius M. L. Vasil išvažiavo į Pittsburghą dalyvauti seime liepos 8 dienos vakare.

SLA 126 kuopą atstovauti seime išvažiavo O. Vinikienė, V. Sidzikauskas ir J. Audė-

nas. Taipgi išvažiavo seimadu centro tarnautojai J. Petrenas ir kun. P. Dagys, atstovauti SLA 368 kuopą.

Brooklyn, N. Y.

Atlanto Nugalėtojų Dariaus ir Girėno 27 Metų Sukakties Minėjimas

Išskilmės įvyks šių metų liepos mėn. 16 dieną, 3 valandą po pietų, Lituanicos aikštėje, prie jų pagarbos paminklo, Union Avenue, Stag ir Hewes gatvių Brooklyne. Dalyvavimas nemokamas.

Vaisės prasidės 5-tą valandą Lietuvių Klube, kur bus girdimas ir J. Stuko radijo. Įžanga-auka \$2.00 asmeniui.

Kalbės Paminklo Komiteto

pirminkas Jonas Šaltis, Juozas Tysliava, "Vienybės" redaktorius; Vaclo. Sidzikauskas, Lietuvos Laisvės Komiteto pirminkas.

Taipgi laukiamie New Yorko miesto aukštų pareigūnai.

Be to, kalbės lietuvių organizacijų ir draugijų atstovai, žymūs lietuviai visuomenininkai ir kiti svečiai.

Amerikos ir Lietuvos himnus sugiedos lietuvių choristų grupė.

Po ketletą žodžių tars komiteto nariai: adv. S. Bredes, Jr., P. J. Montvila, J. Vyšnius ir Bronė Spudienė.

Bilietus iš anksto įsigykite pas čia paminėtus komiteto narius ir pas Liet. Pilečių Klubu būzno vedėją K. Vaitaitį.

Visus nuoširdžiai kviečiame dalyvauti.

Paminklo Komitetas.

Wilkes Barre, Pa.

Mirė SLA 145 Kuopos Narys JONAS POVLAITIS

Pirmadienį, birželio 6 dieną po 3-jų savaitių ligos Wyoming Valley ligoninėje mirė SLA 145 kuopos narys Jonas Povlaitis. Buvo palaidotas iš šv. Trejybės bažnyčios, parapijos kapinėse Bear Creek.

Kadangi jis buvo geras žmogus ir nei su vienu nesuipykęs, tai laidotuvės buvo gana didelės, lydėjo keli dešėtkai automobilių pilni žmonių.

Laidotuvės įvyko birželio 11 dieną. Tą pačią dieną buvo laidojamas ir Juozas Maceina Pittstone. Iš SLA Centro buvo atvykę pareigūnai ir Maceinos šerminis: sekr. dr. Vinikas, prez. P. Dargis ir išdo globėjas St. Briedis. Ta proga, ponios Nelės Bayoras lydimi, buvo atvykę į Povlaičio šerminis.

Kadangi Povlaičiai užlaikė gražią ir švarią užėgą, tai pas juos įvykdavo lietuvių įvairūs pažmonys.

Liudėsy paliko žmoną, Marę, sunų Joną, dirbantį Social Security Baltimorėje, sunų Vincą, dirbantį RCA televizijos techniku ir dukterį Oną, mokytojaujančią Woodbridge, N. J.

Žmona ir šeima labai dėkingi SLA Pild. Tarybos nariams už atidavimą paskutini pasigarbos velionii, Taurų klubui už atsilankymą ir jų klubo nariams grabnešiams ir visiems dalyvavusiems šerminyse, už mišių korteles ir gėles.

Palaidojus, palydovai buvo pakviesti į namus skaniems pietams.

Seima labai dėkinga laidotuvių direktoriui J. Lėgii ir šeiminkams M. Kukrienei, V. Liumbienei ir M. Rudnikienei.

A. A.

Hartford, Conn.

Didelės Išlaidos Mokyklų Užlaikymui

Connecticut valstijoje vietinių mokyklų užlaikymas mokslo sezono kainavo 118,700.00. Bėgyje dviejų metų padaugėjo išlaidos 15 milijonų dolerių. Sekančiam mokyklų terminui reikės \$165,000,000. Vaikų prieauglis kas metai didėja. Statoma vis daugiau naujų mokyklų, samdoma daugiau mokytojų, už tai ir valstijos mokyklų užlaikymas didėja. O kad tuos milijonus surinkus, piliečiams reikia mokėti didesni taksai. Kad ir daug mokyklų statoma, vienok jos yra perpildytos mokiniais.

Dar nesutarė

1,100 pasazierinių autobusų vairuotojų vis neprieina prie

naujo kontrakto sutarties. Autobusų vairuotojai jau 10 mėnesių dirba be kontrakto. Darbininkų kantrybė išsisėmė, kad tą reikalą galutinai išsprendus, autobusų vairuotojai nusprendė reikalauti trečiųjų teismo. Abi pusės su tuo sutiko ir trečiųjų teismas turės įvykti. Teismo sprendžiai yra paskirti sekami asmenys: Aron Harvitz iš New Yorko, prezidentas of National Academy of Arbitration, kaip neutralis sprendėjas; John Gaherin, industrijinis direktorius iš New Haven, Conn., ir Abrom Ribikoff, valstijos gubernatorius, taipgi tarpininkaus sprendimui neišsprendamų dalykų tarp unijos ir bendrovės.

Abi pusės sutinka su paskirtais trečiųjų teismo sprendėjais busimo sprendimo.

Pr. Naunčikas.

Montreal, Canada

Stovykla Lietuvių Skautai ir Skautės

Lietuvių skautų ir skaučių tūntų nariai ir narės pradės stovyklauti liepos 16 dieną iki liepos 24 dienai prie Rawdono miestelio. Stovykloms vadovaus Gražytė ir Ramanauskas. Norintieji drauge su skautėmis ir skautais stovyklauti, prašomi registruotis pas draugininkus ir stovyklos vadovus iki liepos mėnesio 10 dienai.

Rep.

Praėjus Mitinos Dienai

Praėjusi Mitinos Diena vaikams buvo brangiausia diena visame pasaulyje. Kai kurios motinos tą dieną buvo pagerbtos ir apdovanotos gėlėmis ir kitomis dovanomis. Mirusių motinų kapai buvo aplankyti ir papuošti gėlėmis. Bet buvo ir tokių gyvų ir mirusių motinų, kurios tą dieną buvo pamirštos, niekas gyvų esančių neprisiminė, o mirusių kapus neaplanė. Tai skaudus smugis motinoms.

Močiute mano, širdie mano, Kodėl dėl manęs vargai, Pradėjo jau metai ir viena diena. Kaip aš palikau šimtą.

Nebėra su kuo pasikalbėti, Mano širdies skausmus nuraminti, Motiniškai paguosti, Prie širdies priglausti.

R. Paplauskis.

Brockton, Mass.

Šaulių Kuopa Išrinko Naują Valdybą

Victinė Šaulių kuopa šiemetams išrinko naują valdybą iš šių asmenų: Pirmininkas — S. Mantutienė, vice pirmininkas — R. Bielkevičius, išdėtininkė — O. Kašienė, sekretorė — E. Grušienė.

Valdybą sudaro Šaulių kuopos veiklų nariai, tai reikia iš jų laukti gerų darbų atlikimo, ypač kuopos naudai.

Rep.

Anna Maria, Florida

Po Ilgos Ligos Mirė Uršulė Valančienė

Po ilgos ir sunkios ligos gegužės 5 dieną išsiskyrė iš gyvųjų tarpo patriotinga lietuvių Uršulė Valančienė, Amerikoje išgyvenusi apie 45 metus. Ji drauge su vyru Jonu atvyko iš Connecticut valstijos ir čia pastoviai apsigyveno, pasistatė kelis namelius ir manė gražiai pagyventi, bet nelauktoji mirtis išsiskyrė iš gyvųjų tarpo Uršulė ant visados. Velionė su vyru priklausė keliuose patriotinėse organizacijose, visur dalyvaudavo ir pagal išgailes dirbdavo.

Dideliame nuiludime paliko savo mylimą vyrą Joną, sunų



Kaip aukštai nuo grindų

TURI BUTI TELEFONAS?

Niekas kitas taip vienišas nesti ligoninėje kaip vaikai.

Apie tai pagalvojo Artie Holze, kai įrengė viešo naudojimo telefoną Mt. Sinai Hospital New York. Jeigu jis būtų pastatęs telefoną paprastame aukštyje tinkamam suaugusiems, tai negalėtų jo pasiekti susirpusių akių savininkas, kuris čia pat žiuri. Tokiu būdu mažasis pacientas Artie gauna telefoną atitinkamą savo ugiui.

Galima manyti, kad asmuo, kuris rūpinas 2,500 telefonų ligoninėje ir artimuose pastatuose, bus patenkintas jeigu jie bus veikianti. Bet Artie

Holze pasirūpino daugiau padaryti — pagaminamas specialų telefoną pacientui, kurio galva subandžuota, ar, pavzdžiui, telefoną paralyzuotam ligoniui.

Čia yra puikus pavyzdys, ką galvoja telefono darbuotojai, vyrai ir moterys: "Patarnavimo Dvasia" — ar asmeninis patarnavimas teikiamas, kai jie sutinka jūsų individualius pageidavimus. Tai yra didelis pagrindas, kodėl jūsų telefonas patogus, palankus ir vertingas įvairiais būdais.

NEW YORK TELEPHONE COMPANY



NAUDOKIT JUSŲ TELEFONĄ... JIS YRA JUMS!

Alfredą, dukterį Bernice ir daugelį kitų giminų, draugų ir pažįstamų. Lai jai buna lengva išsėtis Dėdės Samo žemėje po ilgos ir sunkios ligos. Laidotuvės įvyko gegužės 10 dieną

Draugas.

Paieškojimai

Lietuvos Generalinio Konsulo New Yorko paleidimui asmenys:

Navickas Jonas, iš Liudvinavo. Pakėnas Petras ir dukterė Ona, gyvena Worcester, Mass.

Stankus Aleksandras-Karolis Apolinaro sunus (buves Stankiewicz-Golzer), gyvenęs Vilniuje, Antakalio g-vė 12.

Tamauskas Stasys-Juozas, Motiejus sunus, iš Kirkalnio m., Raseinių apskr.

Uktveris (Oak) Petras, gyvena Harnmarville, Pa.

Vauras Konstantinas, Jono su-

nus, iš Narvaišių km., Plungės val., Telsių apskr.

Astašaitis Algirdas, Aleksandro sunus, gimęs Kaune 1925 m., studijavo mediciną.

Bujanauškiečiai-Mikulevičiūtė Ona, ir sunus Bujanauškas Stasys.

Cinskis Kazimieras, iš Gudelių km., Varnių vals., Telsių apskr.

Dauksienė-Prancevičiūtė, vyras Dauksa Vaclovas.

Goraskas-Grokala Algirdas.

Kazlauskienė-Burkeikaitė Barborė, iš Svaronių kaimo.

Kisunaitė Elena, Justino dukterė. Kisunas Stasys, gimęs 1919 m. Lenartavičius Stasys, Erazmo Dominiko sunus.

Lukoševičius Antanas ir Feliksas, Prano sunys, gyvena Chicagoje.

Martišienė-Lopšaitė Ona, iš Upy-

nos m., Skaudvilės vals.

Melkitas Julijonas ir Mateušas, iš Daktarių km., Ylakių vals.

Motusaitė Barbora, Jono ir Ona, Jono dukterys, iš Vytogalos kaimo, Skaudvilės vals.

Panavas Boleslovas, Igno sunus, gyvena Hartford, Conn. Poteliunas Juozas, Juozo sunus, gyvena Buenos Aires, Argentinoje. Račkauskas Vytautas Henrikas, gim. 1925 m. kovo 1 dieną, gyvena Kaune.

Išsiskomleji arba apie juos žinau, tų malonių prašom atsiųsti:

CONSULATE GENERAL OF LITHUANIA, 41 WEST 82-ND STREET, NEW YORK 24, N. Y.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas BIELIAUSKAS FUNERAL HOME AL. BALTRUNAS-BALTON Rėklų vedėjas 660 Grand Street Brooklyn, N. Y. NOTARY PUBLIC

SHALINS (Shalinskas)

FUNERAL HOME

54-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y. Sutekliai garbingas laidotuvės. Kopydėdas sutekliai nemokamai visose dalyse miesto.

Laidotuvių Direktorai: F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS Tel. VIrginia 7-4499

ROCKFORD, ILL.

Jei galvojate parduoti ar pirkti namą bei kitokią nuosavybę, sąžiningam ir draugiškam patarnavimui skambinkite:

WO 5-5390

Taip pat patarnavime pinigų ir siuntinių peršutimui Lietuva ir kitus kraštus.

J. DAGYS Real Estate NOTARY PUBLIC 114 N. Rockton Ave.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir Ligoje Pašalpų

Cekliai išrašyti ir Pasistūti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidentui ir Išdėtininkui Pasirašyti Liepos 2 Dieną, 1960 Metų

Išmokėtos pomirtinės

JUOZAS TARASEVICIUS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs spalio 18, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 1, 1917 m., mirė birželio 3, 1960 m. Velionio žmonai, Domicelai Tarasevičienei, pomirtinės išmokėta \$600.00

TEOFILĖ VELIKIENĖ, 116 kp., Maltby, Pa., gimus balandžio 26, 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 1, 1922 m., mirė gegužės 31, 1960 m. Velionės dukterei, Helen Gayewski, pomirtinės išmokėta \$150.00

M. OTIEJUS GIRDZIUS, 159 kp., Collinsville, Ill., gimęs liepos 15, 1882 m., Raseinių apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 4, 1918 m., mirė birželio 12, 1960 m. Velionio žmonai, Marijonai Girdžiūvienei, pomirtinės išmokėta \$300.00

JUOZAS MACEINA, 203 kp., Sebastopol, Pa., gimęs rugpjūčio 18, 1910 m., Pittston, Pa. Prie SLA prisirašė spalio 7, 1928 m., mirė birželio 8, 1960 m. Velionio žmonai, Julia Maceina, pomirtinės išmokėta \$600.00

KATRĖ DAMULEVICIENĖ, 246 kp., Plymouth, Pa., gimęs gruodžio 4, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 2, 1933 m., mirė birželio 20, 1960 m. Velionės dukterei, Mortai Damulevičiūtei, pomirtinės išmokėta \$1,000.00

MAGDĖ ALEKSANDRIENĖ, 272 kp., Amsterdam, N. Y., gimęs spalio 10, 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 3, 1921 m., mirė balandžio 27, 1960 m. Velionės vaikams: John, George, Leo, Willard ir Joseph Aleksaiciams, pomirtinės išmokėta \$324.00

MIKAS JASELIUNAS, 274 kp., Spring Valley, Ill., gimęs rugsėjo 29, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 2, 1923 m., mirė gegužės 25, 1960 m. Velionio pusseserei, Marei Mikolaitienei, pomirtinės išmokėta \$399.00

Viso \$3,373.00

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$92,602.26

Išmokėtos ligoje pašalpos

P. URBONAS, 4 kp., Sioux City, Iowa, sirgo 8 savaites 3 dienas \$51.00
J. MAZEIKA, 126-pav. kp., New York, N. Y., sirgo 10 sav. 5 d. \$3.10
A. ZENT, 198-354 kp., Akron, Ohio, sirgo 9 sav. 3 d. \$6.75
M. BATUTIENĖ, 293 kp., Wilsonville, Ill., sirgo 2 sav. 1 d. \$2.00
T. MICKEVICIUS, 301 kp., Cicero, Ill., sirgo 12 savaitių \$185.76
A. JANUSAS, 311 kp., W. Frankfort, Ill., sirgo 6 sav. 4 d. \$4.00

Viso \$496.61

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$16,692.59

M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius.